

行政院與所屬中央及地方各機關聘僱人員給假辦法第四條、第五條、第八條修正條文對照表

修正條文	現行條文	說明
<p>第四條 聘僱人員至年終連續服務滿一年者，第二年起，每年應給慰勞假七日；服務滿三年者，第四年起，每年應給慰勞假十四日；滿六年者，第七年起，每年應給慰勞假二十一日；滿九年者，第十年起，每年應給慰勞假二十八日；滿十四年者，第十五年起，每年應給慰勞假三十日。</p> <p>初聘僱人員於二月以後到職者，得按當月至年終之在職月數比率，於次年一月起核給慰勞假；其計算方式，依前條第二項規定。第三年一月起，依前項規定給假。</p> <p>聘僱人員應休畢之慰勞假日數，應於當年度全部休畢；應休而未休畢者，視為放棄。</p> <p>聘僱人員年資銜接者，其應休畢日數以外之慰勞假經用人機關核准，得保留至次一年度實施，於次一年度終結或契約終止仍未休畢之日數，視為放棄。</p>	<p>第四條 聘僱人員至年終連續服務滿一年者，第二年起，每年應給慰勞假七日；服務滿三年者，第四年起，每年應給慰勞假十四日；滿六年者，第七年起，每年應給慰勞假二十一日；滿九年者，第十年起，每年應給慰勞假二十八日；滿十四年者，第十五年起，每年應給慰勞假三十日。</p> <p>初聘僱人員於二月以後到職者，得按當月至年終之在職月數比率，於次年一月起核給慰勞假；其計算方式，依前條第二項規定。第三年一月起，依前項規定給假。</p> <p>聘僱人員慰勞假日數，應於當年度全部休畢；未休畢者，視為放棄。但聘僱人員年資銜接者，其十四日以外之慰勞假經用人機關核准，得於次一年度實施，次一年度終結或契約終止仍未休畢之日數，視為放棄。</p> <p>聘僱人員符合第一項慰勞假規定者，</p>	<p>一、目前公務人員應休畢日數以外之休假日數，及工友（含技工、駕駛）、臨時人員未休畢之特別休假日數，得依其適用法令折發未休假加班費或工資。又公務人員及工友（含技工、駕駛）應休畢日數以外之休假部分，均得按日支給休假補助費；未達一日者，得按休假時數比例支給。</p> <p>二、考量各類人員權益衡平，爰參酌公務人員請假規則第十條及行政院與所屬中央及地方各機關公務人員休假改進措施（以下簡稱公務人員休假改進措施）規定，修正第三項本文規定，聘僱人員應休畢之慰勞假日數，應於當年度全部休畢。另現行第三項但書酌作修正並移列為第四項。</p> <p>三、增訂第五項規定，聘僱人員休慰勞假得酌予補助，不以應休畢之慰勞假為限。如確因公務需要經機</p>

<p><u>聘僱人員休慰勞假得酌予補助。應休畢日數以外之慰勞假確因公務需要經機關長官核准無法休畢，且未依前項規定保留者，得酌予發給未休畢慰勞假加班費或給予其他獎勵。</u></p>	<p><u>其應休畢之慰勞假，得酌予發給補助費。但補助費發給日數，不得超過十四日。</u></p>	<p>關長官核准無法休畢，且未保留至次一年度實施者，得由機關視其財務狀況酌予發給未休畢慰勞假加班費或給予其他獎勵。</p> <p>四、配合第五項之增訂，現行第四項有關慰勞假補助費發給日數不得超過十四日之規定予以刪除。</p> <p>五、第一項及第二項未修正。</p>
<p>第五條 公假、例假日、曠職、年資採計、請假方式、應休畢之慰勞假日數、慰勞假補助費及未休畢慰勞假加班費等相關事項，準用公務人員請假規則或其他公務人員法令。</p> <p>聘用住院醫師之慰勞假年資，得採計其於專科醫師分科及甄審辦法所定畢業後綜合臨床醫學訓練期間之年資，不受前項規定之限制。</p>	<p>第五條 公假、例假日、曠職、年資採計及請假方式，準用公務人員請假規則之規定辦理。</p> <p>聘用住院醫師之慰勞假年資，得採計其於專科醫師分科及甄審辦法所定畢業後綜合臨床醫學訓練期間之年資，不受前項規定之限制。</p>	<p>一、配合修正條文第四條，於第一項增訂聘僱人員應休畢之慰勞假日數、慰勞假補助費及未休畢慰勞假加班費等事項，準用公務人員請假規則或其他公務人員法令。又所稱其他公務人員法令，包含公務人員請假規則相關解釋、公務人員休假改進措施及相關解釋等，併此敘明。</p> <p>二、第二項未修正。</p>
<p>第八條 本辦法自發布日施行。</p> <p>本辦法中華民國九十七年三月十二日修正發布之條文，自九十七年一月一日施行；一百零六年十二月二十九日修正發布之條文，自一百零七</p>	<p>第八條 本辦法自發布日施行。</p> <p>本辦法中華民國九十七年三月十二日修正發布之條文，自九十七年一月一日施行；一百零六年十二月二十九日修正發布之條文，自一百零七</p>	<p>一、慰勞假補助費及未休畢慰勞假加班費之發給，涉及經費編列，審酌一百零八年度預算業已完成法定程序，為配合各機關年度預算編列，本次修正條文宜自次年度施行，爰修正第</p>

<p><u>年一月一日施行；一 百零八年四月二十二 日修正發布之條文， 自一百零九年一月一 日施行。</u></p>	<p>年一月一日施行。</p>	<p>二項，定自一百零九 年一月一日施行。 二、第一項未修正。</p>
--	-----------------	---